ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supracitada, cuja modalidade é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE INSUMOS PARA USO HOSPITALAR E RAIO-X, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA-MT, conforme anexo X do termo
de referência, e tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02) com os lotes: 5, 75, 105 e 106 no valor
total de R$5.290,00 (cinco mil e duzentos e noventa reais).
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02) com os lotes: 16,
17, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 33, 34, 36, 63, 71, 72, 85, 115, 121 e 122 no valor total de R$50.548,50
(cinquenta mil e quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME (26.457.348/0001-04) com
os lotes: 29, 35, 41, 56, 60, 61, 81, 87, 94, 111, 112, 113, 114, 125 e 126 no valor total de
R$45.671,80 (quarenta e cinco mil e seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos).
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME (28.418.133/0001-00) com
os lotes: 1, 2, 9, 21, 25, 65, 66, 76, 77, 107, 109, 117 e 127 no valor total de R$39.857,52 (trinta e
nove mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).
FERRARI COSTA LOGISTICA LTDA (49.344.360/0001-08) com os lotes: 7 e 8 no valor total de
R$12.565,00 (doze mil e quinhentos e sessenta e cinco reais).
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (25.034.906/0001-58) com os
lotes: 4, 6, 74, 78, 79, 80, 86, 102 e 104 no valor total de R$76.489,00 (setenta e seis mil e
quatrocentos e oitenta e nove reais).
NORTELAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI-ME (28.729.142/0001-03) com os lotes: 37,
38, 39 e 70 no valor total de R$3.760,00 (três mil e setecentos e sessenta reais).
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (19.391.064/0001-99) com os lotes:
118, 119 e 120 no valor total de R$52.120,00 (cinquenta e dois mil e cento e vinte reais).
ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (09.182.725/0001-12) com os lotes: 3, 42 e 100 no valor
total de R$39.560,00 (trinta e nove mil e quinhentos e sessenta reais).
RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA (35.042.079/0001-06) com os lotes: 10, 13, 14, 15 e 62 no valor total de R$21.066,00 (vinte
e um mil e sessenta e seis reais).
FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA (48.778.881/0001-00) com o lote: 57 no valor total de R$1.604,00 (um mil e seiscentos e
quatro reais).
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA (22.803.038/0001-35) com os lotes:
11, 12, 32, 40, 59, 93, 101, 103 e 116 no valor total de R$19.976,20 (dezenove mil e novecentos e
setenta e seis reais e vinte centavos).
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (06.065.614/0001-38) com os lotes: 18,
43, 44, 45, 54, 55, 58, 82 e 83 no valor total de R$18.209,40 (dezoito mil e duzentos e nove reais
e quarenta centavos).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (49.728.772/0001-33) com
os lotes: 95, 96, 97 e 98 no valor total de R$26.730,00 (vinte e seis mil e setecentos e trinta
reais).
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (29.700.587/0001-23) com os lotes: 30, 31 e
73 no valor total de R$4.126,50 (quatro mil e cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos).
OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (25.252.533/0001-
91) com os lotes: 49, 50, 51, 52 e 53 no valor total de R$17.916,00 (dezessete mil e novecentos e
dezesseis reais).
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME (19.031.878/0001-12) com o lote: 124 no valor total de
R$3.050,00 (três mil e cinquenta reais).
SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA (23.524.957/0001-32) com o lote: 92 no valor
total de R$460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 438.999,92 (quatrocentos e trinta e oito mil e novecentos
e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Item deserto: 64

Itens fracassados: 20, 22, 46, 47, 48, 67, 68, 69, 84, 88, 89, 90, 91, 99, 108, 110 e 123

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                             Guiratinga/MT, 06 de julho de 2023.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supracitada, cuja modalidade é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE INSUMOS PARA USO HOSPITALAR E RAIO-X, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA-MT, conforme anexo X do termo
de referência, e tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02) com os lotes: 5, 75, 105 e 106 no valor
total de R$5.290,00 (cinco mil e duzentos e noventa reais).
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02) com os lotes: 16,
17, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 33, 34, 36, 63, 71, 72, 85, 115, 121 e 122 no valor total de R$50.548,50
(cinquenta mil e quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME (26.457.348/0001-04) com
os lotes: 29, 35, 41, 56, 60, 61, 81, 87, 94, 111, 112, 113, 114, 125 e 126 no valor total de
R$45.671,80 (quarenta e cinco mil e seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos).
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME (28.418.133/0001-00) com
os lotes: 1, 2, 9, 21, 25, 65, 66, 76, 77, 107, 109, 117 e 127 no valor total de R$39.857,52 (trinta e
nove mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).
FERRARI COSTA LOGISTICA LTDA (49.344.360/0001-08) com os lotes: 7 e 8 no valor total de
R$12.565,00 (doze mil e quinhentos e sessenta e cinco reais).
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (25.034.906/0001-58) com os
lotes: 4, 6, 74, 78, 79, 80, 86, 102 e 104 no valor total de R$76.489,00 (setenta e seis mil e
quatrocentos e oitenta e nove reais).
NORTELAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI-ME (28.729.142/0001-03) com os lotes: 37,
38, 39 e 70 no valor total de R$3.760,00 (três mil e setecentos e sessenta reais).
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (19.391.064/0001-99) com os lotes:
118, 119 e 120 no valor total de R$52.120,00 (cinquenta e dois mil e cento e vinte reais).
ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (09.182.725/0001-12) com os lotes: 3, 42 e 100 no valor
total de R$39.560,00 (trinta e nove mil e quinhentos e sessenta reais).
RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA (35.042.079/0001-06) com os lotes: 10, 13, 14, 15 e 62 no valor total de R$21.066,00 (vinte
e um mil e sessenta e seis reais).
FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA (48.778.881/0001-00) com o lote: 57 no valor total de R$1.604,00 (um mil e seiscentos e
quatro reais).
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA (22.803.038/0001-35) com os lotes:
11, 12, 32, 40, 59, 93, 101, 103 e 116 no valor total de R$19.976,20 (dezenove mil e novecentos e
setenta e seis reais e vinte centavos).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (06.065.614/0001-38) com os lotes: 18,
43, 44, 45, 54, 55, 58, 82 e 83 no valor total de R$18.209,40 (dezoito mil e duzentos e nove reais
e quarenta centavos).
SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (49.728.772/0001-33) com
os lotes: 95, 96, 97 e 98 no valor total de R$26.730,00 (vinte e seis mil e setecentos e trinta
reais).
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (29.700.587/0001-23) com os lotes: 30, 31 e
73 no valor total de R$4.126,50 (quatro mil e cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos).
OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (25.252.533/0001-
91) com os lotes: 49, 50, 51, 52 e 53 no valor total de R$17.916,00 (dezessete mil e novecentos e
dezesseis reais).
AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME (19.031.878/0001-12) com o lote: 124 no valor total de
R$3.050,00 (três mil e cinquenta reais).
SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA (23.524.957/0001-32) com o lote: 92 no valor
total de R$460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 438.999,92 (quatrocentos e trinta e oito mil e novecentos
e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Item deserto: 64

Itens fracassados: 20, 22, 46, 47, 48, 67, 68, 69, 84, 88, 89, 90, 91, 99, 108, 110 e 123

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                             Guiratinga/MT, 06 de julho de 2023.

Jefferson Rodrigues da Silva
Diretor do Departamento de Licitação

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

		2023-07-06T10:35:13-0400
	WALDECI BARGA ROSA:32611765987